
letnik XXXIV.
številka 21.

6. POSTNA, CVETNA NEDELJA 
17. april - 24. april 2011

“MOJA DUŠA JE ŽALOSTNA DO SMRTI.”

GODOVI IN SVETE MAŠE 

Župnija Lucija - Portorož; Cvetna pot 4; tel: 6746700, mobi: 040 207 509;  e-naslov: zupnija.lucija-por-
toroz@rkc.si, spletna stran:http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz;odg. župnik  Janez Kavčič

P. 18.04.

Lucija:   10.00
Portorož:        11.00
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Portorož: 18.00

Uroš, Josip, Eva in Katica
po namenu - T
Writzl Rudi, Ivica
Babjanovič Julka

za lačne in zapuščene otroke

obredi vel. petka

po namenu

Bradaš Elvis

VELIKI ČETRTEK     v zahvalo za sv. Evharistijo

za župniji
Klinar Valentin in Terezija

obredi vel. petka

Česnik Franc, Frančiška

Leon IX.

Azinovič

Portorož: 18.00

Lucija: 19.00

VELIKA NOČ

Lucija: 19.00

za gradnjo nove cerkve

VELIKI PETEK
                            

Portorož: 18.00
Marijan

VELIKA 

za župniji

D r u g o d :  

D r u g o d :  

“Predno ti je Bog poslal križ, 
ga je s svojim 

vsevidnim očesom opazoval, 
s svojim božjim 

razumom premislil, 
s svojo modro pravičnostjo

preizkusil in s svojim 
Ijubečim usmiljenjem ogrel. 

V obeh rokah ga je pretehtal, 
ali ni morda za milimeter 

prevelik, 
za gram pretežak.

Potem ga je blagoslovil
 s svojim svetim imenom, 

mazilil s svojo milostjo
in navdahnil s svojo tolažbo 
in še enkrat pogledal nate

 in na tvoj pogum.
Tako prihaja zdaj ta križ 

naravnost iz nebes k tebi, 
kot božji klic

in kot darilo njegove
 usmiljene ljubezni,

 da boš postal 
popolnoma ti sam
in da boš v Bogu 

našel svojo izpolnitev.”
(sv.Frančišek Saleški)

Lucija: 8.30
Lucija: 10.00
Portorož:  11.00
Portorož: 18.00

Velič Aleš

Tušar Katarina

            SOBOTA         
Portorož: 20.00Bradaš Elvis

Lucija:   8.00

   CVETNA NED.

            

V PRIPRAVI NA BEATIFIKACIJO PAPEŽA JANEZA PAVLAII. bomo v 
štirinajstih potezah spoznavali njegovo osebnost in življenje
III. Med talenti, ki mu jih je Bog naklonil, je tudi dar igre. Mladi Wojtyla na 
odreskih deskah odigra kar nekaj vlog. A leta 1943 njegovi prijatelji opazijo, 
da se “iz pepela igralca rojeva duhovnik.”
Je bil igralski talent le šaljiva domislica Najvišjega? Lahko da. Pa vendar, 
kaj pravzaprav pomeni: biti igralec? Mar ne sposobnosti oživljanja oseb in 
zgodb, dejanj, trpljenja, čustev in odnosov, kot sta si jih zamislila avtor in 
režiser? Se ni Karel Wojtyla v resnici odločil zaupati svoj igralski talent samo 
še enemu Avtorju in Režiserju - Stvarniku in Odrešeniku sveta - in sprejeti 
vse, kar bo v scenarju drame njegovega življenja zapisano kot božja volja?
IV. Sprva študent poljskega jezika in literature sredi vojne zasliši klic:”Hodi 
za menoj!” Bogoslovje študira v popolni tajnosti. Da bi se izognil pregn-
anstvu v Nemčijo, mora kot mnogi študijski kolegi opravljati  “družbeno 
koristno delo” v kamnolomu Zakrozowin in kemični tovarni Solvay.
Konec vojne deželam vzhodne Evrope ne prinese resnične svobode. “Gos-
pod je dovolil, da vas doleti nekaj tako slabega, kot je komunizem - a zakaj?” je 
Woljtylo vprašal belgijski duhovnik, poznejši kardinal Joseph Cardijn, in 
kar sam odgovoril: “Na zahodu nam je bila ta izkušnja prihranjena morda zato, 
ker se ji nebi uprli. Vam pa je uspelo.” Te preroške napovedi se je papž kasneje 
velikokrat spomnil.                                                                           (Z. Krašovec)

Portorož: 18.00

Lucija: 20.00

Zelo veliko ljudi iz množice je razgrnilo na pot 
svoje plašče, drugi pa so lomili veje z dreves 

in jih razgrinjali na pot. In množice, 
ki so šle pred njim in za njim, so vzklikale:

»Hozána Davidovemu sinu! 
Blagoslovljen, ki prihaja v Gospodovem imenu! 

(Mt 21,8-9)



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Kaj je vzklikala množica Jezusu?

OBVESTILA
• VELIKONOČNA SV. SPOVED Priložnost je vsak dan v Koprski stolnici od 8.30 do 9.30 in 
od 18.30 do 20.00 do velikega četrtka. V Lucijski cerkvi v ponedeljek 18. 4. od 18.00 dalje: 
spoveduje p. Slavko. V Portorožu bo priložnost v torek: 19. 4. od 17.00 ure dalje: spoveduje g. 
Stanko in v sredo 20. 4. od 17.00 dalje g. Stanko in p. Slavko. Vabljeni k zakramentu božjega 
usmiljenja.
• KRIŽEV POT PO PIRANSKIH CERKVAH Odprtje danes 17. 4. ob 17.00 v cerkvi sv. Frančiška.
• BIRMANCI imajo srečanje z g. škofom Jurijem v ponedeljek 18. aprila ob 18.00 v cerkvi sv. 
Jerneja v Seči. Ob 19.00 je sv. maša, kjer bo škof nagovoril starše in botre. Po sv. maši je gen-
eralka za birmo.
• DOBRA DELA - DELA USMILJENJA V velikem tednu, ki je pred nami, si bomo prizadevali za 
dela usmiljenja: Jetnike reševati in krivico voljno trpeti.
• VEROUČENCI imajo verouk vse do srede. V velikonočnem tridnevju ste vsi povabljeni k obre-
dom velikega tedna. Z veroukom pričnemo zopet v torek 3. maja.
• VELIKI ČETRTEK Krizmena sv. maša obhajamo ob 10.00 v Novi Gorici v konkatedrali. Zvečer 
zahvalni sv. maši: Potorož ob 18.00, Lucija ob 19.00. V Portorožu sodelujejo prvoobhajanci. Ta 
dan je nabirka za karitas. 
•  ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA je na Veliki četrtek po sveti maši, tako v Luciji, kakor v Portorožu. 
Skupaj z Jezusom na Oljski gori za potrebe Cerkve.
• VELIKI PETEK Dopoldne obisk ostarelih po domovih.  Popoldne križev pot ob 15.00 tako v 
Luciji, kakor v Portorožu. Zvečer obredi: Portorož ob 18.00, v Luciji ob 19.00. Po obredih je tiha 
molitev pred božjim grobom. Ta dan je strogi post ter nabirka za božji grob v Sveti deželi.
• DEVETDNEVNICA PRED NEDELJO BOŽJEGA USMILJENJA IN BEATIFIKACIJO JANEZA 
PAVLA II se prične na Veliki petek ob 15.00 s križevim potom in rožnim vencem Božjega Us-
miljenja. Devetdnevnica traja do nedelje 1. maja Vabljeni častilci Božjega Usmiljenja.
• BLAGOSLOV VELIKONOČNIH JEDIL Potrorož: župnijska cerkev ob 15.00; Bernardin ob 16.00 
in Beli križ ob 16.30. Lucija: ob 15.00 in 17.00 župnijska cerkev, ob 16.00 pri kapeli na Lucanu.
• VELIKA SOBOTA dopoldne molitev ob božjem grobu. Zvečer ob 20.00 Velikonočna vigilija 
(blagoslov ognja, hvalnica velikonočni sveči, bogoslužje božje besede, obnovitev krstnih ob-
ljub, evharistija ter vstajenska procesija). Vabljeni!
• VELIKA NOČ praznik Jezusove zmage nad grehom in smrtjo - vstajenje. Sv. maše so po 
nedeljskem urniku. Zvečer ob 18.00 je v Portorožu sv. maša v hrvaško - slovenskem jeziku. Pri 
vseh svetih mašah je darovanje za vzdrževanje duhovnikov.
• RAZSTAVA KRIŽEV kiparja Jožeta Protner iz Lucije je v avli Portoroške cerkve. Pro-
dajna razstava bo do Velike noči. Vabljeni!
• ŽUPNIJSKO ROMANJE v sredo 27. aprila: Zaplaz (Marijina božja pot Novomeške 
škofije), Šentrupert (grob b. Alojza Grozdeta), Mala vas pri Dobrniču (rojstna hiša 
F. Baraga), Stična (Muzej krščanstva na Slovenskem), Ivančna Gorica (cerkev sv. 
Jožefa). Cena: 22 € (prevoz, kosilo in vstopnina). Odhod avtobusa je ob 7.00 iz AP 
Portorož in nato 7.05 iz Lucije (pod mostom). Prijave sprejemamo.
• ROMANJE NA POLJSKO po poteh papeža Janeza Pavla II k Božjemu Usmiljen-
ju in Čenstohovo je od 4. do 10. julija 2011. Cena je 290 €. Prijave sprejemamo v 
župnišču! Med potjo se bomo ustavili na Slovaškem. Podroben program dobite 
zraven ozanil.
• ROMANJE V GRČIJO po Pavlovih stopinjah je od 23. do 31. avgusta 2011. Cena je 
519 €. Program dobite zaraven oznanil. Prijave sprejemamo v župnišču do Velike 
noči. Ob prijavi vplačaš akontacijo 100 €. Ostalo na obroke. 

Medtem ko so jedli, je vzel kruh, blagoslovil, ga ra-
zlomil, jim ga dal in rekel: »Vzemite, to je moje telo.« 
Nato je vzel kelih, se zahvalil, jim ga dal in vsi so pili 
iz njega. In rekel jim je: »To je moja kri zaveze, ki se 
preliva za mnoge.« (Mr 14,22-24)

DUHOVNA IN TELESNA DELA USMILJENJA
KRIVICO VOLJNO TRPETI - Ob krivici se človeku stiskajo pesti.”Ti bom 
že pokazal! Le čakaj, boš že dobil zvrhano mero!” A krivica rodi krivico, 
nasilje rodi nasilje in potem ni konca. Pregovor pravi, da je bolje krivico 
trpeti, kakor krivico delati. Seveda to ni lahko. Najmočnejši zgled nam je 
Jezus. Za njim pa mnogi ljudje, kristjani, ki so doživljali krivice in voljno 
vse prenašali, ker so se zavedali, da je tisti, ki krivico dela, navsezadnje 
velik revež.
JETNIKE REŠEVATI - ne gre za to, da bi zbrali oborožene ljudi in s silo osvobodili 
tiste, ki so v zaporu. Tudi ne za to, da bi pred zapori pripravili demonstracije za 
njihovo osvoboditev. Kar pa lahko naredi vsak izmed nas je, da rešuje jetnika 
preden pride v zapor. Pa tudi, da rešujemo tiste, ki so v ječi različnih omam, strasti, 
kakršnegakoli zla.

VELIKI
ČETRTEK
Dan 
obeda in 
izdaje.

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Mt 26,14-75;27,1-66)

VELIKI
PETEK
Dan 
bolečine in 
zapuščenosti.

Ob deveti uri pa je Jezus zavpil z močnim glasom: 
»Eloí, Eloí, lemá sabahtáni?« kar v prevodu pomeni: 
»Moj Bog, moj Bog, zakaj si me zapustil?« Ko so neka-
teri, ki so stali zraven, to slišali, so govorili: »Glejte, El-
ija kliče!« Nekdo je pritekel in napojil gobo s kisom, jo 
nataknil na trst in mu ponujal piti z besedami: »Pustite, 
poglejmo, ali bo prišel Elija in ga snel.« Jezus pa je 
zaklical z močnim glasom in izdihnil. (Mr 15,34-37)

VELIKA
SOBOTA
Dan žalosti 
in tišine.

Pilat se je začudil, da je že mrtev. Poklical je k sebi stot-
nika in ga vprašal, ali je že dolgo, odkar je umrl. Ko je to 
od stotnika izvedel, je truplo podaril Jožefu. In Jožef je 
kupil kos platna, Jezusa snel, zavil v platno in ga položil 
v grob, ki je bil vsekan v skalo. Nato je zavalil kamen k 
vhodu v grob. (Mr 15,44-46)

Cvetna nedelja obuja v nas spomin na Jezusov slovesni vhod v Jeruzalem. Uvaja pa nas tudi 
v veliki teden velikonočnega slavja. Zato beremo pribogoslužju zgodbo o Jezusovem trpljenju. 
Zgodbo, lahko rečemo, o Jezusovem križu, ki pomeni višek njegovega odrešilnega dela za 
nas.
Z duhom vere in ljubezni se poglabljamo v skrivnosti križevega pota, da bi ob delu božje ljubezni 
našli luč in moč za pot skozi temne postaje našega življenja.
Križ pomeni odrešujoče trpljenje. Za Kristusa in za nas. Križ je stalnica našega bivanja in posta-
janja. Če je res, da mora “novi človek” šele postati, je križ v tem postajanju neobhoden.
Kristus nas s svojim pasijonom pouči, da je križ zadeva svobodnega sprejemanja. Prav malo 
je komurkoli mar, če nas je življenje omlatilo  kot žitno klasje, če v našo preizkušnjo ni vstopila 
zavest, vsaj delna svoboda, sprejemanje in celo ljubezen.
Kdor nosi križ v osami, brez sleherne povezanosti, otopi v notranjosti ali se celo stre pod prev-
eliko težo. Kristus nas s svojim križem končno pouči, da je odrešujoči križ zadeva vere. Če je 
vsvojem ljubezenskem dejanju on sam dal sebe za mene, s križem daje tudi meni šanso, da se 
mu dam. Moj križ postane tako dejanje vere in dejavna udeležba pri njegovem trpljenju.
In če je moj križ udeležba pri Kristusovem križu, potem vem, da menič ne more doleteti kar tako. 
On je udeležen v mojem križu in jaz v njegovem. Ne puščam ga osamljenega, ker On ni pustil 
mene osamljenega.                                                                                          (po p.L.Bratina)


